Российская Федерация

  Самарская область

муниципальный район

    Похвистневский

АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения

        Старый Аманак
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.12.2023 г  № 139

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2025 годы»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2025 годы», руководствуясь Уставом сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Старый Аманак

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2025 годы», утвержденную  Постановлением Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области от 15.08.2022 №56 (с изменениями от 06.07.2023 №76)  изложив в новой редакции.

- Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы  осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Общая сумма финансового обеспечения программы составляет 2334,57372 тыс.руб., из них:
- Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области 2334,57372 тыс.руб.
- Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области 0 тыс.руб. (Приложение №3 )

- IV раздел текстовой части муниципальной программы: «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

            Общий объем средств, необходимый на реализацию мероприятий муниципальной    программы составляет  2334,57372 тыс. рублей, из них:
      за счет средств бюджета поселения –2217,84503 тыс. рублей,

      за счет средств федерального и областного бюджета –116,72869 тыс. рублей,
      за счет безвозмездных поступлений – 0,0 тыс.рублей.
 в том числе по годам:
· 2023 год – 0 рублей, в том числе:

     за счет средств федерального и областного бюджета –0 тыс. рублей,

     за счет средств бюджета поселения –0 тыс. рублей,
     за счет безвозмездных поступлений – 0,0 тыс.рублей.
· 2024 год – 2334,57372 тыс.руб., в том числе:

     за счет средств федерального и областного бюджета – 2217,84503 тыс. рублей,

     за счет средств бюджета поселения – 116,72869 тыс. рублей,
     за счет безвозмездных поступлений - 0 тыс.рублей.

· 2025 год – 0 тыс.руб., в том числе:

     за счет средств федерального и областного бюджета – 0 тыс. рублей,

     за счет средств бюджета поселения – 0 тыс. рублей,
     за счет безвозмездных поступлений - 0 тыс.рублей.
 Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год с учетом инфляции, изменений в ходе реализации мероприятий муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы по источникам финансирования представлено в приложении 3.
3. Приложения 1,3,6  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно приложениям  к настоящему постановлению.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Аманакские вести» и размещению на  сайте Администрации сельского поселения Старый Аманак в сети «Интернет».

5.  Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу сельского поселения Старый Аманак Т.А. Ефремову.
Глава поселения                                                           Т.А. Ефремова
Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2025 годы»

                                                 Администрации поселения от 11.12.2023 г №  139
Перечень
стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и тоги реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед.

изм.
	Отчет
	Прогнозируемые значения показателя

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Цель: повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов   и общественных территорий сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения муниципального района Похвистневский Самарской области

	Задача №1:  обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

	1
	Показатель 1:

Количество наиболее посещаемых территорий общего пользования сельского поселения Старый Аманак м.р. Похвистневский Самарской области
	Ед.

	0
	1
	0
	1

	Задача №2 повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.

	2
	Показатель 2:

Количество граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды
	Человек

	20
	25
	0
	70

Приложение 3

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды
на территории сельского поселения
Старый Аманак муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2023-2025 годы» в редакции Постановления

                                                                          Администрации поселения от 11.12.2023 г №  139

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2025 годы»
	Наименование основного мероприятия
	Направление финансирования
	Итого

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4

	5

	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.
	Всего
	0,00
	2334,57372
	0,00
	2334,57372

	Областной бюджет
	0,00
	2217,84503
	0,00
	2217,84503

	Местный бюджет
	0,00
	116,72869
	0,00
	116,72869

	Безвозмездные поступления
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Старый Аманак м.р. Похвистневский

Самарской области
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.Благоустройство общественных территорий сельского поселения Старый Аманак м.р. Похвистневский Самарской области
	Всего
	0,00
	2334,57372
	0,00
	2334,57372

	Областной бюджет
	0,00
	2217,84503
	0,00
	2217,84503

	Местный бюджет
	0,00
	116,72869
	0,00
	116,72869

	Безвозмездные поступления
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 6
к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

на территории сельского поселения

Старый Аманак муниципального района Похвистневский

Самарской области на 2023-2025 годы» в редакции Постановления

                                                                                                                                                                    Администрации поселения от 11.12.2023 г №  139

Перечень территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2023-2025 годы
	Адреса территорий общего пользования

	Площадь территории общего пользования, м²

	Кадастровый номер земельны х      участков, сформиро ванных под МКД
	Планируемые виды работ
	Объем средств, необходимый для выполнения мероприятий, тыс. руб.
	Планируемое участие заинтересованных лиц (да/нет)
	Примечание    (указать о наличии предусмотренных средств в местном бюджете, заинтересованных лиц, либо о       готовности их предусмотреть)

	всего
	В том числе

	Наименование работ
	Необходимость (да/нет)
	Наличие ПСД/

дизайн- проекта
	Стоимость, тыс. рублей

	Федеральный и областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	с.Старый Аманак, ул.Советская «Детская   площадка»
	10000
	Нет
	Благоустройство
	Да
	Нет
	2334,57372
	2334,57372
	2217,84503
	116,72869
	Нет
	Да